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تکرار سناریوی عراق در لبنان! 

آمریکا از اعمال تحریم هایی علیه دو وزیر پیشین 
لبنان به اتهام »حمایت مالی از حزب ا... و فساد« 
خبر داد. تا کنون سابقه نداشته اســت آمریکا 
این  که  کند  تحریم  را  لبنانی  دولتی  مقامات 
اتفاق قابل پیش بینی در شرایط خاص کنونی 
لبنان رخ داد. ازسوی دیگر، یک هفته از مهلت 
دو هفته ای ماکرون برای تشکیل دولت گذشته 
و اتفاق خاصی نیفتاده است و باید منتظر ماند 
و دید در یک هفته پیش رو چه اتفاقی می افتد. 
تشکیل دولت لبنان یک خان ماجراست و مسئله 
مهم تر برنامه اصلاحاتی است که قرار است این 
دولت عملیاتی کند. هر چند پر واضح است که 
فرانسه و آمریکا تحقق خروجی خاصی را از این 
اصلاحات دنبال می کنند، اما تا به حال نیروهای 
سیاسی اراده جدی از خود برای اجرای اصلاحات 
ساختاری سیاسی و اقتصادی مدنظر معترضان 
نشان نداده اند. ماکرون  تهدید کرده است که در 
صورت عملیاتی نشدن اصلاحات آن ها لبنان با 
تحریم های بین المللی مواجه می شود. به هر حال، 
لبنان نیز چون عراق بر سر پیچی تاریخی و انتخابی 
سرنوشت ساز قرار دارد که برآیند آن تاثیر بسزایی 
در مناسبات و موازنه قــدرت در منطقه خواهد 
داشت. به نظر می رسد سناریوی عراق و انتخاب 
مصطفی الکاظمی و الزامات آن به شکلی دیگر در 
لبنان در حال تکرار است. پر واضح است که آمریکا 
به صورت حساب شده و نرم در صرافت کاهش 
جدی نفوذ ایــران در ساختار قــدرت در لبنان و 
عراق است و برای مقابله با دیگر عرصه های نفوذ 

نیز رویکرد دیگری را دنبال می کند.
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نبی شریفی- جلوگیری از موج ورود مهاجران 
و ساخت دیوار مکزیک، وعده رشد اقتصادی، 
شروع  نشدن جنگی جدید و بازگشت نظامیان 
به خانه از مهم ترین شعارهای انتخاباتی دونالد 
ترامپ در کارزار سال 2016 بود. شعارهایی 
که تحقق هریک از آن ها مهر تاییدی بود بر ادامه 
حضور ترامپ در کاخ سفید تا سال 2024. 

اما طی ماه های گذشته ، شیوع ویروس کرونا 
فرصت تبلیغات ترامپ روی عملکردش را از او 
گرفت. حتی روی عملکرد اقتصادی دولتش 
که در دوران کرونا به چالش کشیده شده بود، 
سایه انداخت. اکنون در حالی که رئیس جمهور 
آمریکا نمی تواند از عملکرد اقتصادی خود 
دفاع قابل قبولی داشته باشد،  پس از انتشار 

ــزارش مجله »آتلانتیک« مبنی بر سخنان  گ
اهانت آمیز ترامپ درباره سربازان کشته شده 
آمریکایی، درپی تحقق شعار سال های گذشته 
خود دربــاره بازگشت نظامیان به خانه است. 
در این زمینه، وی طی نشست خبری در کاخ 
سفید اعلام کرد که تعداد نظامیان کشور خود 
در عراق را به 2 هزار و در افغانستان را به 4 هزار 
نفر کاهش خواهد داد.درحــالــی به ماه های 
پایانی دولت ترامپ نزدیک می شویم که هنوز 
نظامیان آمریکایی در افغانستان، عراق و حتی 
سوریه حضور قابل توجهی دارند. رئیس جمهور 
آمریکا برای توجیه حضور نظامیان این کشور در 
سوریه گفته است: »سربازان مان اکنون از نفت 
محافظت می کنند. از کُردها حفاظت می کنیم. 
زندگی آن ها را به شکل بهتری تبدیل می کنیم، 
چراکه در آن جا نفت وجود دارد.« ترامپ در 
حالی از کاهش تعداد نظامیان کشور خود در 
عراق به 2 هزار و در افغانستان نیز به 4 هزار 
تن سخن می گوید که 5 هزار و 200 نظامی 
در عراق و 8 هزار و 600 نظامی آمریکایی در 
افغانستان مستقر هستند. اما با شروع مذاکرات 

صلح افغانستان نظامیانش را از 1۳ هزار تن به 
8هزار و600نفر کاهش داده بود. به گزارش 
بی بی سی، مایکل اوهانلون، کارشناس امنیتی 
بعد  »ترامپ  می گوید:  بروکلینز  موسسه  در 
از رسیدن به قــدرت حضور در افغانستان را 
کاهش داده است. این کاهش در عراق و سوریه 
محدودتر بوده است.« اما اوهانلون می افزاید 
که »اگر عملیات ها و استقرار نیروها را در سطح 
جهانی بررسی کنیم، تفاوتی که او ایجاد کرده 
است نسبتا ناچیز است، زیرا ما هنوز در همه 
نقاطی که در ژانویه 201۷ حضور داشتیم نیرو 
داریم.« به نظر می رسد همزمان با نزدیک شدن 
انتخابات ریاست جمهوری در آمریکا ترامپ 
قصد دارد چهره ای صلح طلب از خود نشان 
دهد و با بهره برداری از خارج کردن بخشی از 
نظامیان آمریکایی مستقر در عراق، موقعیت 
انتخاباتی خود را تقویت کند.از سوی دیگر 
سعی می کند مخالفت ها با حضور این نظامیان 
در عــراق و افغانستان را به حداقل برساند و 
وانمود کند که مطالبه آن ها را نیز مد نظر قرار 

داده است.
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مجله تایم در پی 
جان باختن حدود  
200 هزار نفر بر اثر 
کرونا در آمریکا:»یک 
شکست آمریکایی«

توئیت کاملا هریس، معاون جو بایدن، نامزد 
در  دموکرات:ترامپ  حزب  جمهوری  ریاست 
ماه فوریه می دانست، او می دانست که ویروس 
کووید 19 از طریق هوا منتقل می شود. او می 
دانست که این ویروس کشنده تر از آنفلوآنزاست. 
او می دانست که این ویــروس فقط برای افراد 
مسن و آسیب پذیر خطرناک نیست. او به طور 
عمد همه گیری را کوچک جلوه داد و اکنون 190 

هزار آمریکایی کشته شده اند.

پل معلق گلدن بریج در شهر سانفرانسیسکو در حالی 
که آسمان شهر به دلیل آتش سوزی های گسترده در 
ایالت کالیفرنیا ، کاملا قرمز شده است. ایالت های 
غربی آمریکا همزمان با شیوع کرونا در این کشور 
اکنون با یکی از گسترده ترین و ویرانگرترین آتش 

سوزی های دهه های اخیر مواجه شده اند.

پارلمان اروپـــا نام 
ــان ســو  ــ ــ ــگ س ــ ــ آن
فهرست  از  را  چی 
ــروه« برندگان  ــ »گ
بشر  حقوق  جایزه 
ــاروف حذف  ــاخ س
کـــــرد.بـــــه گــفــتــه 
پارلمان اروپا:»این 

مجازاتی است در قبال انفعال و پذیرش جنایات 
علیه جامعه اقلیت روهینگیا«

پیشخوان بین الملل 

امیرعلی ابوالفتح - با نزدیک تر شدن به زمان 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، رسوایی های 
جدید دونالد ترامپ ، رئیس جمهور این کشور فاش 
می شود. در جدیدترین رسوایی، ترامپ به باب 
وودوارد که پس از انتشار گزارش رسوایی واترگیت 
به شهرت رسید، گفته است که به طورعمدی خطر 
شیوع ویروس کرونا را کم اهمیت جلوه داده است 
تا موجب وحشت عمومی نشود. این گفت و گو در 
ماه آوریل چند روز بعد از اعلام وضعیت فوق العاده 
در آمریکا بر سر بیماری کووید-19 انجام گرفت و 
اکنون، در کتاب جدید وودوارد با عنوان »خشم« 
افشا شده است. چند روز پیش از انجام این گفت 
وگو که صدای آن را  شبکه سی ان ان منتشر کرد، 
ترامپ اعلام کرده بود ویروس کرونا تحت کنترل 
است.نوار صوتی مکالمه ترامپ درحالی منتشر 
شده است که هم اکنون شمار مبتلایان به ویروس 

کرونا در آمریکا از شش میلیون و 200 هزار نفر 
فراتر رفته و تعداد جان باختگان از این بیماری به 
رقم هولناک 200 هزار تن رسیده است. اغلب 
کارشناسان امور سلامت معتقدند که تعلل دولت 
ترامپ در ماه های فوریه و آوریــل بــرای اجرای 
مقررات بهداشتی، فرصت حیاتی را به منظور ایمن 
سازی جامعه در برابر خطرناک ترین بیماری قرن 
از دست داد. ترامپ تا مدت ها وعده می داد که 
بیماری تحت کنترل است و حتی با اعمال قرنطینه 
ها و به کارگیری ماسک نیز مخالفت می ورزید. این 
رفتار رئیس جمهور آمریکا نوعی اطمینان خاطر در 
جامعه این کشور در برابر ویروس کرونا ایجاد کرد و 
تا مدت ها، مردم از اجرای پروتکل های بهداشتی 
سر باز می زدند. همین موضوع سبب شد میزان 
شیوع ویروس کرونا در آمریکا با جهشی بی سابقه 
در جهان مواجه شود و این کشور به سرعت در 

صدر فهرست کشورهای مبتلا و جان باخته از 
بیماری کووید-19 قرار گرفت. درعین حال، 
تعلل و سهل انگاری دولت ترامپ در مواجهه با 
بحران سلامت ناشی از ویروس کرونا، آمریکا را 
با بدترین بحران اقتصادی 80 سال اخیر مواجه 
کرد به گونه ای که حــدود 50 میلیون فرصت 
شغلی از میان رفت و چرخ های اقتصاد این کشور 
تقریبا از حرکت ایستاد. تزریق حدود 10 تریلیون 

دلار پول به اقتصاد آمریکا نیز هنوز نتوانسته است 
چشم انداز امیدوارکننده ای از احیای اقتصادی را 
پیش روی شهروندان آمریکایی قرار دهد. با توجه 
به چنین اوضاع وخیمی، اکنون مشخص شده 
است که ترامپ به طور عمدی خطر را کم اهمیت 
جلوه داده بود. شواهد نشان می دهد  که ترامپ به 
خاطر جلوگیری از تاثیرات ویرانگر ویروس کرونا 
بر اقتصاد و انتخابات، این مسیر خطرناک را در 
پیش گرفت. تا پیش از شیوع کرونا، میزان بیکاری 
در آمریکا به عدد خیره کننده ۳/5 درصد کاهش 
یافته بود و ترامپ امید داشت با توسل به دوران 
رونق اقتصادی، به پیروزی آسان در انتخابات ماه 
نوامبر دست یابد. از این رو، وی به جای ایفای 
وظیفه تامین و حفظ امنیت شهروندان آمریکایی، 
راه پنهان کاری و کتمان حقایق را در ارتباط با 
کرونا در پیش گرفت. در حالی که اکنون و چند 
هفته مانده به زمان برگزاری انتخابات، از یک سو 
آمار تلفات انسانی از کرونا همچنان روند صعودی 
را طی می کند و اقتصاد نیز احیا نشده است و از 
سوی دیگر خطر شکست در انتخابات ریاست 
جمهوری به دلیل رسوایی های متعدد پیش روی 
»دونالد ترامپ« قرار گرفته است.  افشاگر  نیکسون 
درماجرای واترگیت، یک رئیس جمهور دیگر را 

قربانی می کند؟    

 بمب خبری
 افشاگر واترگیت 
وودوارد:ترامپ به طور عمد ویروس مرگبار کرونا را کم اهمیت نشان داد 

ترامپ : تعداد نظامیان آمریکا در افغانستان به 4 هزار و در عراق به 2 هزار نفر کاهش می یابد 

راز عقب نشینی جزئی یانکی ها 


